
Paraná , 26 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3306 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        148 

COMUNIQUE-SE 

CUMPRA-SE. 

  

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ, 
Em 25 de junho de 2025. 

  

EDISON RODRIGUES DE ALMEIDA 
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Leandro Moreira da Silva 

Código Identificador:EE853516 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025 
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA através do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio no exercício das atribuições que lhe 

confere a Portaria nº 001 de 02 de janeiro de 2025, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 15 de Julho 

de 2025, às 09h00min horas no endereço eletrônico: 

https://bnccompras.com, Sistema BNC – Bolsa Nacional de Compras, 

conforme especificado no Edital de Licitação de Pregão nº 21/2025. 

Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no 

endereço supra citado e no Portal da Transparência do Município. 

  

Objeto da Licitação: 
O objeto deste Pregão é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 

PAPELARIA, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS 

DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM OLINDA/PR, e conforme 

especificações descritas no Estudo Técnico Preliminar e Termo de 

Referência, parte integrante deste edital 

  

Jardim Olinda, 25 de Junho de 2025. 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Juliano Ortiz da Silva 

Código Identificador:CDAA24C5 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 249 DE 25 DE JUNHO DE 2025 

 

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA - Prefeito Municipal de 

Jardim Olinda Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

  

Dispõe sobre a nomeação de servidor efetivo, 

conforme resultado final do concurso público n° 

001/2022 e dá outras providências. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Nomear GISLAINE DO NASCIMENTO DOS SANTOS, 

inscrita no CPF/MF sob o nº ***.422.***-90, para ocupar o cargo de 

provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com 

carga horária de 40 horas semanais. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal de Jardim Olinda/PR, 25 de junho de 2025. 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

ELIABE DA SILVA CARDOSO 
Divisão de Recursos Humanos  

Publicado por: 
Eliabe da Silva Cardoso 

Código Identificador:2393D038 

 
RECURSOS HUMANOS 

TERMO DE POSSE CONCURSO PÚBLICO N°001/2022 

 

Às 08:00 (oito horas) do dia 25 de junho de dois mil e vinte e cinco 

(2025), na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 

Jardim Olinda/PR, encontravam-se presentes, eu ELIABE DA SILVA 

CARDOSO, agente administrativo, encarregado da lavratura do 

presente termo, o Exmo. Prefeito Municipal, WEVERTON JOSÉ 

DOS SANTOS LIMA, e a empossando Srª. GISLAINE DO 

NASCIMENTO DOS SANTOS, no Cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, com carga horária de 40 horas semanais, 

iniciando os trabalhos, o Exmo. Srº. Prefeito Municipal, WEVERTON 

JOSÉ DOS SANTOS LIMA, passou a expor a empossando que o 

exercício do cargo público municipal subordinava-se ao Regime 

Único dos Servidores Municipais, prescrito na Lei Municipal de nº 

679/2013, de 28 de outubro de 2013, ao qual, GISLAINE DO 

NASCIMENTO DOS SANTOS empossando, bem ciente dos deveres 

e obrigações ali disciplinadas, aceitou expressamente as atribuições, 

deveres e responsabilidade inerentes ao cargo público de AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS, assumindo o compromisso de bem o servir. 

Ato continuo, a empossando Srª. GISLAINE DO NASCIMENTO 

DOS SANTOS, apresentou declaração de não exercer outro cargo, 

emprego ou função pública cuja a acumulação seja vedada, bem como 

atestado de aptidão física e mental, cujos documentos passam a fazer 

parte integrante de seu prontuário. Após o que, o Exmo. Srº. Prefeito 

Municipal, WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA, declarou a Srª. 

GISLAINE DO NASCIMENTO DOS SANTOS, empossada no cargo 

de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para todos os devidos fins e 

efeitos de direto. Dado e passado nesta Prefeitura aos 25º dias do mês 

de junho de 2025, vai pelo o Exmo. Srº. Prefeito Municipal, 

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA, e pela Servidora Pública 

GISLAINE DO NASCIMENTO DOS SANTOS, assinado. 

  

Jardim Olinda/PR, 25 de junho de 2025. 

  
WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA GISLAINE DO NASCIMENTO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal Empossada 

  

ELIABE DA SILVA CARDOSO 
Divisão de Recursos Humanos 

Publicado por: 
Eliabe da Silva Cardoso 

Código Identificador:C538A1B5 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 130/2025 

 

O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em conformidade com 

o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, 

  

RESOLVE 
  

CONTRATAR a candidata aprovada abaixo relacionada: 

  

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL/EDUCAÇÃO INFANTIL 
  
Mariana Alice Pereira de Proença Inscrição: 20250440814 

  

Esta Portaria entra em vigor a partir de 16 de junho de 2025, revogam-

se as disposições contrárias e com posterior publicação. 

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  



Paraná , 26 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3306 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        149 

Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do Sul – PR, 25 de 

junho de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Kogi Emoto 

Código Identificador:73FF009C 

 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 131/2025 

 

O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em conformidade com 

o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, 

  

RESOLVE 
  

CONTRATAR a candidata aprovada abaixo relacionada: 

  

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
  
Ana Caroline de Souza Taionato Inscrição: 20250440863 

  

Esta Portaria entra em vigor a partir de 24 de junho de 2025, revogam-

se as disposições contrárias e com posterior publicação. 

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  

Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do Sul – PR, 25 de 

junho de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Kogi Emoto 

Código Identificador:7DFFA27F 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA COM 

DISPUTA 33/2025 

 

E mail – pregao@lapa.pr.leg.br 

  

CONTRATANTE 

Câmara Municipal da Lapa – Pr, sito á Alameda David Carneiro, 

n°363, Centro, Lapa/Pr, Cep 83 750 095. 

  

OBJETO 

Contratação de empresa para prestação de serviços de encadernações 

em documentos, com capas pretas e escritas douradas nas capas e nas 

laterais. 

  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 590,00 ( quinhentos e noventa reais) 

  

DATA DA SESSÃO 

03/07/2025 

  

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 

09:00 as 15 :00 horas 

  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

  

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA /PR 

  

DISPENSA ELETRÔNICA 33/2025 

  

Torna-se público que a Câmara Municipal da Lapa, realizará Dispensa 

Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do 

art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, 

da resolução 132/2024, e demais normas aplicáveis. 

  

Data da sessão: 03/07/2025 

  

Horário da Fase de Lances: 09:00 às 15:00 horas 

Link: www.gov.br/compras. 

Critério de Julgamento: menor preço 

Regime de Execução: Empreitada por Preço Global 

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

1.1. O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais 

vantajosa para contratação de empresa para prestação de serviços de 

encadernações em documentos, com capas pretas e escritas douradas 

nas capas e nas laterais. 

1.2. A contratação ocorrerá conforme tabela abaixo. 

  

Objeto/item Valor unitário Valor total 

Serviços de encadernações de documentos, com capas pretas e escritas 

douradas nas capas e nas laterais. Valor Unitário R$ 59,00 Valor para 

10 encadernações 

R$ 590,00 

  

1.2.1.Havendo mais de um item, faculta-se ao fornecedor a 

participação em quantos forem de seu interesse. 

1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço, observadas 

as exigências contidas neste, Edital / Aviso de Contratação Direta e 

seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

  

2. PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA. 

2.1. A participação na presente dispensa eletrônica ocorrerá por meio 

do Sistema de Dispensa Eletrônica, ferramenta informatizada 

integrante do Sistema de Compras do Governo Federal – 

Compras.gov.br, disponível no Portal de Compras do Governo 

Federal, no endereço eletrônico www.gov.br/compras. 

  

2.1.1.O procedimento será divulgado no Compras.gov.br e no Portal 

Nacional de 

Contratações Públicas - PNCP, e encaminhado automaticamente aos 

fornecedores registrados no Sistema de Registro Cadastral Unificado - 

Sicaf, por mensagem eletrônica, na correspondente linha de 

fornecimento que pretende atender. 

  

2.1.2.O Compras.gov.br poderá ser acessado pela web ou pelo 

aplicativo Compras.gov.br. 

2.1.3.O fornecedor é o responsável por qualquer transação efetuada 

diretamente ou por seu representante no Sistema de Dispensa 

Eletrônica, não cabendo ao provedor do Sistema ou ao órgão entidade 

promotor do procedimento a responsabilidade por eventuais danos 

decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros não 

autorizados. 

  

2.2. Não poderão participar desta dispensa de licitação os 

fornecedores: 

  

2.2.1.que não atendam às condições deste Aviso de Contratação 

Direta e seu(s) 

anexo(s); 

2.2.2.estrangeiros que não tenham representação legal no Brasil com 

poderes expressos para receber citação e responder administrativa ou 

judicialmente; 

2.2.3.que se enquadrem nas seguintes vedações: 

a) autor do anteprojeto, do projeto básico ou do projeto executivo, 

pessoa física ou jurídica, quando a contratação versar sobre obra, 

serviços ou fornecimento de bens a ele relacionados; 

b) empresa, isoladamente ou em consórcio, responsável pela 

elaboração do projeto básico ou do projeto executivo, ou empresa da 

qual o autor do projeto seja dirigente, gerente, controlador, acionista 

ou detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital com direito a 

voto, responsável técnico ou subcontratado, quando a contratação 

versar sobre obra, serviços ou fornecimento de bens a ela necessários; 



Paraná , 26 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3306 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        642 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as diposições em contrário. 

  

CLAUDIO APARECIDO BERNIN 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Adriana Alves Sérgio Driussi 

Código Identificador:AD321C76 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E PATRIMÔNIO 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE ÁGUA 

MINERAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, do município de Iguaraçu/PR. 

  

O Município de Iguaraçu/PR, notifica a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 012/2025. 

  

Onde se lê na descrição do item 35 do Anexo - I Termo de Referência 1.1: 
  

35 

CAFE 500GRS, CAFÉ EM PÓ TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE SELO 

DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, 

TIPO ALMOFADA, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS 

INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 

ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 

(QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA ( MARCAS REPROVADAS: CAFÉ BRASILEIRO, 

CAFÉ BRASIL,CAFÉ MINEIRO, CAFÉ CABOCLO). VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA ENTREGA DE 06 

MESES 

2400 PCT R$ 30,04 R$ 72.096,00 

  

Leia-se: 

35 

CAFÉ EM PÓ, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 

POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO ALMOFADA, CONTENDO 500 GRAMAS, COM 

IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, 

FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TORREFAÇÃO: PONTO DE TORREFAÇÃO 

CLARA, MÉDIA OU ESCURA. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

2400 PCT R$ 30,04 R$ 72.096,00 

  

Onde se lê na descrição do item 3.2 no Termo de Referência: 
  

3.2. Dos elementos/produtos que compõem o objeto: 

  

35 

CAFE 500GRS, CAFÉ EM PÓ TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO ALMOFADA, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA 

EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO 

DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE 

ENTREGA ( MARCAS REPROVADAS: CAFÉ BRASILEIRO, CAFÉ BRASIL,CAFÉ MINEIRO, CAFÉ CABOCLO). VALIDADE MÍNIMA A CONTAR 

DA ENTREGA DE 06 MESES 

2400 PCT 

  

Leia-se: 
  

3.2. Dos elementos/produtos que compõem o objeto: 

  

35 

CAFÉ EM PÓ, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO 

ALMOFADA, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, 

PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TORREFAÇÃO: PONTO DE TORREFAÇÃO CLARA, MÉDIA OU ESCURA. ISENTO 

DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE 

ENTREGA. 

2400 PCT 

  

Considerando tratar-se de alteração substancial, que altera a formulação das propostas, a data e hora da Sessão Pública fica alterada, passando a ser 

realizada na data de: 09 de julho de 2025, às 10:00 horas naPlataforma ComprasGov - https://www.comprasnet.gov.br 

  

Iguaraçu/PR, 25 de junho de 2025. 

  

CLAUDIO APARECIDO BERNIN 
Prefeito Municipal 

  

ADRIANA ALVES SERGIO DRIUSSI 
Pregoeira 

Publicado por: 
Adriana Alves Sérgio Driussi 

Código Identificador:3951763A 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N° 132/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 132 /2025 – De 26/06/2025.  



Paraná , 26 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3306 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        643 

Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Deyse Graziela Campos Beck Psicóloga Tomazina 26/06/2025 

Realizar Acompanhamento Psicossocial de 

Criança acolhida na Casa Lar CISLAR de 

Tomazina como medida de Proteção do ECA 

determinado pelo juízo da Vara da Infância e 

Juventude de Ribeirão do Pinhal-PR – Processo 

0001258-79.2020.8.16.0145. 

R$ 40,00 

Denis Nunes de Macedo Assistente Social Tomazina 26/06/2025 

Realizar Acompanhamento Psicossocial de 

Criança acolhida na Casa Lar CISLAR de 

Tomazina como medida de Proteção do ECA 

determinado pelo juízo da Vara da Infância e 

Juventude de Ribeirão do Pinhal-PR – Processo 

0001258-79.2020.8.16.0145. 

R$ 40,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 25 de Junho de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:1B3FDE0D 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

GABINETE 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 - EDITAL Nº 14/2025 REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS 

 

O representante legal do Poder Executivo de Lapa/PR, no exercício de suas atribuições, torna público o presente edital para divulgar o que segue: 

1. Resultado preliminar da prova de aptidão física: o respectivo resultado consta no Anexo deste edital. 

1.1. Interposição de recursos: o candidato interessado em interpor recurso relativo ao resultado ora divulgado deverá fazê-lo no período de 26 a 

30/06/2025, diretamente no sitewww.objetivas.com.br, no campo ―recursos‖, localizado na área do candidato. 

1.1.1. Para interpor seus recursos, no período acima estabelecido (somente dias úteis), os candidatos que não tiverem acesso à internet poderão 

utilizar o computador disponibilizado para tal finalidade no POSTO PRESENCIAL: Secretaria Municipal de Administração de Lapa/PR, Rua Barão 

do Rio Branco, nº 1.709, Bairro Centro, exclusivamente no horário das 9h às 12h (meio-dia). 

2. Este edital encontra-se publicado em todos os seguintes meios: no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal; e nos sites 

https://lapa.atende.net/cidadaoe www.objetivas.com.br. 

2.1. Compete exclusivamente ao candidato, durante todo o período de execução, acompanhar a publicidade oficial veiculada nos meios indicados no 

item 2 deste edital. O desconhecimento das publicações oficiais não será aceito como justificativa para eventuais prejuízos. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

Lapa/PR, 25 de junho de 2025. 

  

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS, 
Prefeito Municipal. 

  

ÉLIDA FERNANDA PAZ VERA, 
Presidente da Comissão de Concurso. 

  

ANEXO - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA 

  

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

  
NOME INSCRIÇÃO FLEXÃO CORRIDA PONTOS RESULTADO 

ADEILTON BELEM MELLO 13634 50 25 75 Aprovado 

ALEX KOSSOSKI 14020 - - 0 Ausente 

ANDRÉ GUIMARÃES SCHOLZ 13700 50 25 75 Aprovado 

ANDRÉ LUIZ KAZMIERCZAK 10233 50 50 100 Aprovado 

ANDRÉ PAIVA SANTOS 14042 - - 0 Ausente 

ANDRÉ PIKULSKI COLAÇO 14608 - - 0 Ausente 

APARECIDO RODRIGUES DA SILVA 13051 50 25 75 Aprovado 

CARLOS DANIEL MILDENBERGER 14332 - - 0 Ausente 

CLAUDINEI BIANCHINI 10184 50 50 100 Aprovado 

CRISTHOFFER AUGUSTO BERGHAUSER PLAUDA 14548 - - 0 Ausente 

DOUGLAS BUENO MACHADO PEDRO 10320 - - 0 Ausente 

ELIZEU JOSÉ RODRIGUES FERREIRA 13653 50 25 75 Aprovado 

EMERSON JOSÉ ZBONIK CORRÊA 10496 50 25 75 Aprovado 

EVANDRO DE TOLEDO BOCZKOSKI 14663 50 25 75 Aprovado 

EVERTON MORAES DA SILVA 12751 50 50 100 Aprovado 

FABIANO MARTINS DE CAMARGO 13204 50 25 75 Aprovado 

FELIPE BAGGIO GORNISKI 13466 0 0 0 Reprovado 

FERNANDO DA SILVA 14487 50 0 50 Reprovado 

FLAVIO ANTUNES 12561 50 0 50 Reprovado 

HENRIQUE PANASSOLLO STICA 14528 - - 0 Ausente 

JENIFFER APARECIDA GUIMARÃES BIANEK CASTRO 11929 50 50 100 Aprovado 

JHONATAN HENRIQUE GOMES DA SILVA 13355 50 50 100 Aprovado 

JIOVAN CARLOS SOEK POLAK 12637 50 25 75 Aprovado 

JONAS PEDROSO DA CRUZ 13022 50 50 100 Aprovado 

JOSE RODOLFO HELLWIG 14211 50 25 75 Aprovado 


